平成 27年 11月 25日

各   位

会 社 名 岡部株式会社
代 表 者 名 取締役社長 廣渡 眞
（コード番号 5959 東証第 1部）
問 合 せ先 常務取締役 石原 貳男
 （TEL. 03-3624-5119）

一般財団法人への寄付の実施について（ＣＳＲ活動の一環として）

当社は、ＣＳＲ（社会貢献活動）の一環として、無償の奨学金給付を主たる事業内容と

する一般財団法人岡部亨和奨学財団の趣旨に賛同し、その設立に参画するとともに同財団

へ１千万円の寄付を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

なお、今後も原則として毎年１千万円程度を同財団に寄付する予定です。

一般財団法人岡部亨和奨学財団は、社会に有用な人材および地域の発展に貢献する人材

を育成するとともに、外国人留学生との密接な交流を通じて、我が国と諸外国との国際理

解と親善に寄与することを目的として平成27年10月15日に設立され、その目的に資するた

め、同財団は国内の大学の学生(大学院生および国内の大学に留学している外国人を含む)

への奨学金の無償給付事業を実施する予定です。

【ご参考】

l 一般財団法人岡部亨和奨学財団ウェブサイト

http://www.okabe-kyowa.or.jp

・名   称：一般財団法人岡部亨和奨学財団

・所 在 地：東京都墨田区押上2-8-2 岡部(株)内

・代表理事：岡部和子

・設 立 日：平成27年10月15日

l 当社の社会貢献活動の概要について 別紙

以上

http://www.okabe-kyowa.or.jp

岡部株式会社の社会貢献活動

自然災害被災者への支援

東日本大震災に遭われた震災孤児、遺児を支援するため、「P コン・フォームタイ義援金キ
ャンペーン」を実施しております。当キャンペーンでは、当社製品の売上の一部を岩手・

宮城・福島の被災 3県の公的機関に寄付しております。2015年度で 5回目となった当キャ
ンペーンでは、3県それぞれに350万円、合わせて1,050万円の義援金を寄付いたしました。
なお、5年間の寄付金額の累計は約 3,750万円となりました。今後も復興に向け継続して支
援していきたいと思います。

社員のボランティア活動奨励

東日本大震災の復興のため、ボランティアツアーを実施いたしました。全国から募った社

員 39名が 4回に分かれて宮城県に赴き、被災地での救援ボランティアとして、側溝の堆積
物の除去作業を行いました。

海洋資源の保護育成

当社の海洋事業は、海洋資源の保護・育成により環境保全に貢献することを目的にしてお

ります。近年、地球温暖化を防ぐために有効な海藻や、海の生態系の維持に重要な役割を

果たす藻場が減少しており、保護・再生が急務となっております。
島根県隠岐郡海士町に 2012年 9月に開設された当社の応用藻類学研究所では、沿岸域の藻
場生態系機能の研究、藻場の再生や造成技術の開発、海藻を用いた応用技術の開発など、

海洋資源の保護・再生を通じて環境保全に貢献する研究を行っております。

地域美化清掃活動

地域ボランティア活動の一環として 2008年 6月から月 2回、本社周辺の美化清掃を行って
おります。投棄された吸い殻、空き缶、ゴミなどを回収して清潔な町づくりに積極的に参

加しております。2014年度は延べ約 600名が参加し、会社周辺の道路を清掃いたしました。

チャリティーゴルフ（カナダ）

当社子会社のコーストホテルズ社では、2001年より毎年の恒例として、チャリティーゴル
フ大会を開催しております。当大会は、コーストホテルズ社の各取引先、サプライヤー、

フランチャイズホテル・オーナー等 100 名以上が参加し、収益の全額(毎年約 500 万円)を
慈善団体の「サルベーション・アーミー」ならびに、ＡＬＳ(筋萎縮性側索硬化症)の支援団
体に寄付しております。なお、サルベーション・アーミーは、カナダの地域社会に貢献す

る慈善団体であります。
以上